
 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“ 

KIŠENPINIGIŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

2025 m. sausio  d. Nr. ŽIDV3-
Lazdijai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. A1-626 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2007 m.  vasario  20 d.  įsakymo Nr.  A1-46 „Dėl  Socialinės  globos  normų aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“,  Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ nuostatų, patvirtintais 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 5TS-481 „Dėl Lazdijų 

rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ nuostatų patvirtinimo“ 24.14 papunkčiu:

                        1. T v i r t i n u  Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“  

kišenpinigių skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašą (pridedama).

                        2. L a i k y t i  netekusiu galios 2025 m. sausio 13 d. direktoriaus įsakymą Nr. ŽIDV3-4, 

„Dėl Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ kišenpinigių tvarkos aprašo 

tvirtinimo „

                         3. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.

             4. N u r o d a u  kad šis įsakymas per vieną mėnesį nuo paskelbimo (įteikimo) dienos gali 

būti skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui, 

adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno 

rūmams, adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas, Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

 Direktorius                                 Egidijus Aleksonis

 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-12-31 Nr. ŽIDV3-187



1

PATVIRTINTA
Lazdijų rajono savivaldybės 
socialinės globos centro “Židinys” 
direktoriaus 2025 m. gruodžio   d.
įsakymu Nr. ŽIDV3-

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO “ŽIDINYS”
KIŠENPINIGIŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Lazdijų  rajono  savivaldybės  socialinės  globos centro  “Židinys”  Kišenpinigių 
skyrimo ir  panaudojimo  tvarka  (toliau  -  Tvarka)  parengta  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos 
Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. Nr. A1-46 (Lietuvos Respublikos 
socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  2024  m.  rugsėjo  20  d.  įsakymo  Nr.  A1-626  redakcija) 
patvirtintu Socialinės globos normų aprašu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2024 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. A1-374 patvirtintu Šeiminių namų veiklos aprašu, 
Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu bei kitais įstatymais bei teisės aktais.

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 
vasario 20 d. Nr. A1-46 (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 
20  d.  įsakymo Nr.  A1-626 redakcija)  patvirtintu  Socialinės  globos  normų aprašo  9.13  punktu 
vaikams mokamų kišenpinigių dydis yra ne mažesnis kaip 0,4 BSI per mėnesį (išskyrus vaikams su 
negalia). Vaikams su negalia kišenpinigiai mokami atsižvelgiant į jų savarankiškumo lygį, gebėjimą 
išreikšti savo nuomonę, priimti sprendimus.

3. Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centras „Židinys“, vykdydamas savo 
veiklą, sudaro sąlygas Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ Šeiminiuose 
namuose (toliau - ŠN) globojamiems (rūpinamiems) vaikams pasiruošti savarankiškam gyvenimui 
visuomenėje, įgyti socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ir vienu iš strategijos punktu numato 
kišenpinigių skyrimą ir mokėjimą. Kišenpinigiai yra skiriami vaiko interesų užtikrinimui, vaiko 
savarankiškumo įgūdžių formavimui ir turi būti naudojami konkretaus vaiko poreikių tenkinimui. 
Gautos lėšos gali prisidėti prie vaiko savarankiškumo formavimo dabar arba įgyto savarankiškumo 
palaikymo ateityje.

II SKYRIUS
KIŠENPINIGIŲ SKYRIMO IR JŲ NAUDOJIMO TVARKA

4. Kišenpinigiai  skiriami  iš  globos  (rūpybos)  išmokos  Socialinės  globos  normų 
aprašo nustatyta tvarka, ne vėliau nei vaikai pradedami ugdyti pagal pradinio ugdymo programą.

5. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 
m. vasario 20 d. Nr. A1-46 (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. 
rugsėjo  20 d.  įsakymo Nr.  A1-626 redakcija)  patvirtinto Socialinės  globos normų aprašo 9.13 
papunktį ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gegužės 30 d. 
įsakymu Nr. A1-374 patvirtinto Šeiminių namų veiklos aprašo, 14 punktą įstaiga nustato šiuos 
kišenpinigių mokėjimo dydžius:

5.1. nuo vaiko ugdymo, pagal pradinio ugdymo programą, pradžios iki 14 metų - 0,7 
BSI dydžio kišenpinigiai – 51,80 eur;
                      5.2.   nuo 14 iki 16 metų amžiaus – 0,8 BSI dydžio kišenpinigiai – 59,20 eur;

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-12-31 Nr. ŽIDV3-187



2

                      5.3.  nuo 16 metų, kai mokosi bendrojo lavinimo ir profesinio lavinimo ugdymo įstaigoje – 
0,9 BSI dydžio kišenpinigiai – 66,60 eur.

6. Kišenpinigiai vaikams mokami kiekvieną mėnesį iki 15 d., Lazdijų 
rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ direktoriaus įsakymu, kurį rengia socialiniai 
darbuotojai.

7. Kiekvieną  mėnesį  kišenpinigių  suma  pervedama  vaikams  į  jų  vardu  banke 
atidarytą sąskaitą, kuri yra susieta su globotinio (rūpintinio) turima banko kortele. Korteles vaikai  
saugo patys. Tais atvejais, kai globotiniai pareiškia norą, kad jų banko kortelė būtų saugoma įstaigos 
darbuotojų, kreipiasi į juos su prašymu. Šių vaikų kortelės tokiu atveju saugomos ŠN, vaikams 
prireikus ŠN darbuotojas išduoda vaikui jo kortelę.

8. Vaikams,  kurie  dar  neturi  banko  mokėjimo  kortelių  (pvz.  naujai  atvykę 
globotiniai)  kišenpinigiai  pradedami  mokėti  tada,  kai  banke  atidaroma sąskaita  vaiko  vardu  ir 
gaunama mokėjimo kortelė.

9. Vaikams, kurie gaudavo kišenpinigius, bet pametė ar kitaip prarado mokėjimo 
kortelę, už visą laikotarpį kišenpinigiai bus išmokėti tada, kai bus gauta nauja mokėjimo kortelė.

10. Kišenpinigiai gali būti naudojami vaiko tyčia padarytai materialinei žalai atlyginti 
ar  už  vaiko  padarytus  administracinius  nusižengimus  gautoms  administracinėms  nuobaudoms 
apmokėti, bet ne daugiau nei 50 proc. per mėnesį gaunamų kišenpinigių sumos.

11. Jeigu  kišenpinigių  suma  yra  mažesnė  negu  nustatyta  pagal  amžių,  globotinis 
(rūpintinis) yra pakartotinai informuojamas už kokius padarytus nusižengimus kišenpinigių suma yra 
mažinama ir kokiam tikslui bus panaudota neišmokėtų kišenpinigių suma. Tai įforminama pokalbio 
protokolu,  kurį  pasirašo  darbuotojas  ir  globotinis(rūpintinis).  Protokolas  registruojamas  DVS 
sistemoje ir siunčiamas susipažinti direktoriui.

12. Kišenpinigių sumos dalis, kuri bus panaudota už vaiko tyčia padarytai materialinei 
žalai  atlyginti  ar  už  vaiko padarytus  administracinius  nusižengimus  gautoms administracinėms 
nuobaudoms  apmokėti  yra  minusuojama  iš  visos  jam  skirtos  kišenpinigių  sumos,  o  likusi 
kišenpinigių dalis pervedama į vaiko vardu atidarytą sąskaitą.

III SKYRIUS
ATSAKOMYBĖ IR ATSISKAITOMYBĖ

13. Vaikas pagal savo amžių ir brandą bei darbuotojai, atsakingi už vaiko ugdymąsi, 
žino ir gali apibūdinti vaiko kišenpinigių mokėjimo tvarką ir šių kišenpinigių tikslą. Vaikas turi  
galimybę tartis su šiais darbuotojais, o darbuotojai - pareigą, ugdant vaiko gebėjimus, patarti vaikui, 
kaip tinkamai naudoti kišenpinigius savo asmeninėms reikmėms, aptarti su vaiku, kur jis išleidžia 
kišenpinigius,  tačiau  negali  reikalauti  iš  vaiko  atsiskaityti  už  gautų  kišenpinigių  panaudojimą 
pateikiant pirkinių apmokėjimo kvitus.

14.  Visi ŠN globotiniai ir darbuotojai supažindinami su šia tvarka pasirašytinai.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-12-31 Nr. ŽIDV3-187



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centras
„Židinys“, Vilniaus g. 1, 67106 Lazdijai, Lietuva
(2026-01-02 09:21:26)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO "ŽIDINYS"
KIŠENPINIGIŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO
TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-12-31 Nr. ŽIDV3-187

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Egidijus Aleksonis, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-31 14:42:40 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-12-31 14:43:29 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
SK ID Solutions EID-Q
2021E,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,SK ID Solutions AS,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-28 11:26:17–2030-01-28 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-31 14:42:54 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-13 10:51:35–2028-01-13 10:51:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2026-
01-02 09:21:26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2026-01-02 09:21:26 atspausdino Ana Maslova

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-12-31 Nr. ŽIDV3-187


	I SKYRIUS
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	II SKYRIUS
	KIŠENPINIGIŲ SKYRIMO IR JŲ NAUDOJIMO TVARKA
	III SKYRIUS ATSAKOMYBĖ IR ATSISKAITOMYBĖ

